会議の名称 令和７年度 第１回 韮崎市立図書館協議会 議事録

開催日時 令和７年７月２４日（木）午後３時００分～３時５０分

開催場所 ニコリ会議室９

議事 （１）副会長選出

（２）韮崎市立大村記念図書館令和６年度事業報告について

（３）韮崎市立大村記念図書館令和７年度事業計画について

出席委員 ６名 仲澤会長，萩原副会長，田中委員，中村委員，清水委員，永田委員

事務局 ６名 堀川教育長，望月教育課長，清水生涯学習担当リーダー，西野生涯学

習担当

田辺図書館長，鈴木チーフ

会議区分 ■全部公開  □一部公開  □非公

開

傍聴人 １名

配布資料 ・令和７年度 韮崎市立図書館協議会（第１回） 次第

・韮崎市民憲章

・図書館協議会（根拠法令）

・韮崎市子ども読書活動推進計画（根拠法令）

・韮崎市立図書館協議会委員名簿

・令和７年度 第１回韮崎市立大村記念図書館協議会 座席表

・令和６年度事業報告

・令和６年度韮崎市立大村記念図書館利用者アンケート結果

・令和７年度事業計画

協議会概要 １ 開会

２ 市民憲章唱和（省略）

３ 委嘱状交付

４ 教育長あいさつ

５ 会長あいさつ

６ 議事

７ その他

８ 閉会

議事録

（要旨）

図書館長

（１）副会長選出

・事務局案に対する満場の拍手によって、小中学校長会会長萩原氏が副会

長に選出された。

（２）令和６年度事業報告について

・図書館長が資料に沿って令和６年度結果について報告した。

 Ⅰ.管理業務の実施状況に関する事項

 Ⅱ.利用状況及び利用拒否等の件数並びに理由に関する事項

 Ⅲ.管理に係る経費の収支状況に関する事項

 Ⅳ.図書館資料の収集状況に関する事項

仲澤会長

生涯学習担当

リーダー

Ⅴ.自主事業の実施状況に関する事項

Ⅵ.利用者の声、利用者アンケート

Ⅶ.その他報告事項

＜質問・意見等＞

・特になし

（３）令和７年度事業計画について

・図書館長が資料に沿って令和７年度事業計画について説明した。

1.事業基本方針

2.管理の体制

3.事業の概要

4.令和７年度行事予定

5.研修計画

6,危機管理体制

7.個人情報の保護について

＜質問・意見等＞

・特になし。

それでは以上で議事を終了します。

●その他

・特になし

以上をもちまして、第１回図書館協議会を閉会させていただきます。